
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.06.2024 № 503 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Азова от 09.12.2020 № 1341 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с областным законом Ростовской 

области от 16 декабря 2022 г. № 795-ЗС «Об областном бюджете на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация города Азова 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 09.12.2020 

№ 1341 «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект 

муниципальной собственности города Азова строительство МБОУ СОШ на 600 

мест по адресу: Ростовская область, г. Азов, ул. Гагарина, 32» следующие 

изменения: 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Определить, что предельная стоимость по объекту: «Строительство 

МБОУ СОШ на 600 мест по адресу: Ростовская обл., г. Азов, ул. Гагарина, 32» 

составляет 1 091 038,0 тыс. рублей, которая не превышает предельную 

стоимость, определенную в соответствии с Укрупненными нормативами цены 

строительства, утвержденными Приказом Минстроя России от 30.12.2019 

№ 911/пр». 

 

2. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 09.12.2020 № 1341 «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 

объект муниципальной собственности города Азова  строительство МБОУ 

СОШ на 600 мест по адресу: Ростовская область, г. Азов, ул. Гагарина, 32» 

изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года. 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова                                                                        Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 27.06.2024 № 503 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации города 

Азова 

от 09.12.2020 № 1341 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об объекте капитального строительства «Строительство МБОУ СОШ на 600 

мест  по адресу: Ростовская область, г. Азов, ул. Гагарина, 32» 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение показателя 

1.  

1 2 3 4 

1. Направление инвестирования - строительство 

2. Этажность 

Строительный объем 

Общая площадь 

Полезная площадь 

Площадь застройки 

Количество учащихся 

Этажей 

м
3 

м
2 

м
2 

м
2 

чел. 

4 

83075,47 

17392,20 

10286,16 

5008,95 

600 

3. Срок ввода в эксплуатацию 

объекта капитального 

строительства  

год (квартал, 

ориентирово

чно) 

2024, III квартал 

4. Сметная стоимость объекта 

муниципальной собственности 

города Азова в ценах 

соответствующих лет 

тыс. рублей 

(с НДС) в 

уровне цен 

III квартала 

2020 

Строительство 

 955 175,29  

5. Общий объем бюджетных 

инвестиций и его распределение 

по годам реализации в ценах 

соответствующих лет 

тыс. рублей 

(с НДС) 

1 091 038,0 

в том числе: 

средства федерального 

бюджета - 547 776,3 

средства областного 

бюджета –497 514,2; 

средства бюджета 

города – 45 747,5 

 



4 

 

Объем финансового обеспечения 

Наименование 

показателя 

Источник  

финансирова

ния в рублях 

Всего В том числе 

Пред

шеств

ующи

й 

перио

д 

Текущ

ий год 

Первы

й год 

планов

ого 

период

а 

Второй 

год 

планов

ого 

период

а 

1 2 3 4 5 6 7 

Сметная 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительства 

(при наличии 

утвержденной 

проектной 

документации) 

или 

предполагаемая 

(предельная) 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительства 

Всего 1083098,0

тыс.     

руб. 

        _         _         _         _ 

Федеральны

й бюджет 

547 776,3 

тыс.     

руб. 

        _         _         _         _ 

Областной 

бюджет 
491 352,8 

тыс. руб. 

        _         _         _         _ 

Бюджет 

города Азова 43968,9 

тыс. руб. 

        _         _         _         _ 

Иные 

источники 

        _         _         _         _         _ 

В том числе:             

Подготовка 

проектной 

документации 

и проведения 

инженерных 

изысканий или 

приобретение 

прав на 

использование 

типовой 

проектной 

документации 

Всего 7940,0        

тыс. руб. 

7940,0        

тыс. 

руб. 

___         _         _ 

Федеральны

й бюджет 

        _         _         _         _         _ 

Областной 

бюджет 

6161,4 

тыс. руб. 

6161,4 

тыс. 

руб. 

__         _         _ 

Бюджет 

города Азова 
1778,6 

тыс. руб. 

1778,6 

тыс. 

руб. 

__ 

        _         _ 

Иные 

источники 

        _         _         _         _         _ 

Общий 

(предельный) 

объем 

субсидии, 

Всего         _         _         _         _         _ 

Федеральны

й бюджет 

        _         _         _         _         _ 



5 

 

направляемой 

на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Областной 

бюджет 

        _         _         _         _         _ 

Бюджет 

города Азова 

        _         _         _         _         _ 

Иные 

источники 

        _         _         _         _         _ 

Общий размер 

средств 

организации, 

направляемых 

на 

осуществление 

капитальных 

вложений в 

объекты 

капитального 

строительства 

Всего         _         _         _         _         _ 

Федеральны

й бюджет 

        _         _         _         _         _ 

Областной 

бюджет 

        _         _         _         _         _ 

Бюджет 

города Азова 

        _         _         _         _         _ 

Иные 

источники 

        _         _         _         _         _ 

В том числе:             

Подготовка 

проектной 

документации 

и проведения 

инженерных 

изысканий или 

приобретение 

прав на 

использование 

типовой 

проектной 

документации 

Всего         _         _         _         _         _ 

Федеральны

й бюджет 

        _         _         _         _         _ 

Областной 

бюджет 

        _         _         _         _         _ 

Бюджет 

города Азова 

        _         _         _         _         _ 

Иные 

источники 

        _         _         _         _         _ 

 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

НДС – налог на добавленную стоимость.». 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба 


